Adapun Amar Putusan Penetapan Dismissal Ketua Pengadilan Tata 

Usaha Negara Makassar Nomor: : 40/Pen-Diss/2025/PTUN.MKS tertanggal 

28 Juli 2025 adalah: 

1. Menyatakan Gugatan Penggugat tidak diterima; 

2. Membebankan biaya perkara kepada Penggugat sejumlah Rp.344.500,- 

(tiga ratus empat puluh empat ribu lima ratus rupiah); 

Adapun yang menjadi pertimbangan adalah sebagai berikut: 

- “Menimbang, bahwa pihak Penggugat memberikan keterangan jika 

Tergugat dalam mengeluarkan objek sengketa bukanlah bertindak 

sebagai Kepala Pemerintahan, melainkan bertindak sebagai Kuasa

[...]

Halaman 13 dari 31 halaman Putusan Nomor 40/PLW/2025/PTUN.MKS 

40/PEN-DISS/2025/PTUN.MKS Tanggal 28 Juli 2025 dengan amar 

sebagai berikut: 

Μ Ε Ν Ε Τ Α Ρ Κ Α Ν: 

- Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima; 

- Membebankan biaya perkara kepada Penggugat sejumlah Rp. 344.500,- 

(tiga ratus empat puluh empat ribu lima ratus ruplah); 

Adapun yang menjadi materi perlawanan yang diajukan oleh pelawan yakni 

1. Bahwa berdasarkan Ketentuan Pasal 62 Ayat (1) huruf a Undang-Undang 

Nomor 5 Tahun 1986 tentang Peradilan Tata Usaha Negara sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2024 yang dijadikan

[...]

lainnya yang berkaitan; 

M E N G A D I L I : 

1. Menolak gugatan Perlawanan dari Pelawan;  

2. Menyatakan Pelawan sebagai Pelawan yang tidak benar;  

3. Menghukum Pelawan untuk membayar biaya perkara yang timbul dalam 

perlawanan ini sejumlah Rp. 374.000,-(tiga ratus tujuh puluh empat ribu 

rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat musyawarah Majelis Hakim 

Pengadilan Tata Usaha Negara Makassar, pada Hari Senin, tanggal 15 

September 2025, oleh CECKLY JEMBLY KEREH, S.H., sebagai Hakim 

Ketua Majelis, LUTFI S.H., dan SANNY PATTIPEILOHY, S.H, M.H., masing-

[...]

Meterai Penetapan : Rp.   10.000,00; 

7. Redaksi Penetapan : Rp.   10.000,00; 

8. Meterai Putusan : Rp.   10.000,00; 

9. Redaksi Putusan : Rp.   10.000,00; 

10. Biaya Pemberkasan : Rp. 100.000,00; 

11. Biaya Pengarsipan berkas : Rp.   30.000,00; 

Jumlah  : Rp. 374.000,00; 

(tiga ratus tujuh puluh empat ribu rupiah)